



COMUNE DI PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

**PROGETTO PER LA MESSA IN SICUREZZA
DEL MURO IN C.A A MONTE DEL CAMPO
SPORTIVO COMUNALE**

PROGETTO PRELIMINARE

**A2 Computo Metrico
Estimativo**

| N.O. | DESCRIZIONE | U.M | Quantità | Prezzo | TOTALE | |
|--------------|--|-----|----------|----------|-------------|--|
| | | | | Unitario | | |
| 1 | Opere in c.a. | | | | | |
| 1.1 | Fondazioni | | | | | |
| 1.2 | Opere in elevazione | | | | | |
| 1.2.1 | Conglomerato cementizio confezionato in conformità alle norme UNI 11104 e UNI EN 206-1, fornito in cantiere su autobetoniera entro 20 km dall'impianto di betonaggio, classe di resistenza C28/35, gettato in opera, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, inclusi i ponteggi e casseforme escluso ferro di armatura: secondo progetto strutturale ai sensi della normativa antisismica. Compreso inserimento di connettori per il collegamento alla struttura esistente come da elaborati progettuali | | | | | |
| a | Contrafforti | | | | | |
| | (4,2 x 0,30) x 11 | mc | 13,86 | € 550,00 | € 7.623,00 | |
| b | Cordolo di collegamento | | | | € - | |
| c | Soletta | | | | | |
| | 4 x 0,25 x 3,70 x 50 | mc | 37,00 | € 500,00 | € 18.500,00 | |
| 1.3 | Acciaio | | | | | |
| | Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelavato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature etc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge: del tipo Fe B 44 K in barre ad aderenza migliorata, del tipo controllato in stabilimento | kg | | | | |
| a | Contrafforti | kg | 1524,60 | € 1,30 | € 1.981,98 | |
| b | Cordolo di collegamento | kg | 0,00 | € 1,30 | € - | |
| c | Soletta | kg | 2960,00 | € 1,30 | € 3.848,00 | |
| 1.4 | Casseforme | | | | | |
| | (4,2 x 22)+ (3,7 x 4 x 50) | mq | 832,4 | € 22,00 | € 18.312,80 | |
| | Demolizione parte superiore muro per un'altezza di circa 1,30 m | | | | | |
| | 50 x 1,30 x 0,35 | | | | | |
| 1.05 | Pulizia del muro in c.c.a. e eliminazione di tutte le parti in fase di distacco, trattamenti dei ferri di armatura con materiale passivante e ricostruzione della parete con molte neoplastiche fibrorinforzate | mq | 64 | € 160,00 | € 10.240,00 | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | SOMMANO | | | | € 60.505,78 | |